
マルチペイメント収納機関の一部停止について 

 

平素は弊金庫業務に関し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般、インターネットバンキングを利用したペイジーサービスにおいて、不正にネットショッピ

ングのギフト券を購入する事案が確認されたため、下記の収納機関を利用した代金支払いサービス

を当面の間停止させて頂きます。 

誠に申し訳ございませんが、他の決済方法をご利用くださいますようお願い申し上げます。 

ご利用のお客様にはご不便をおかけいたしますが、被害防止に伴う緊急の措置でありご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．停止する収納機関 

停止日 収納機関名 収納機関番号 主な利用内容 

平成 28年 12月 31日 ウェルネット㈱ 58021 アマゾンの通販代金の支払い 

平成 29年 1月 5日 ㈱ＮＴＴドコモ 52001 ドコモ口座 

平成 29年 1月 5日 ㈱ペイジェント 58171 ＮＥＴＣＡＳＨ 

平成 29年 1月 5日 ベリトランス㈱ 58191 ネット専用Ｖｉｓａプリペイドカード 

 

２．停止する機能 

   インターネットバンキングのペイジー機能を利用し、上記収納機関を経由して購入代金を決

済する取引。 

以 上 

 

 

 

お問い合わせ先 

  盛岡信用金庫 事務部 事務管理課 

  担当 駒ヶ嶺・市村・菊池・安倍・大和 

  電話番号 019-652-2453 

  受付時間：平日 9：00～17：00 


